ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 039/2024
,

VEREADOR: Josivaldo Alves Santos

             Senhor Presidente,

          Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja  encaminhada  solicitação  a  Excelentíssima  Sra.  Hilda  Rollemberg
Ribeiro – Prefeita Municipal, com cópia ao Ilustríssimo Sr. Aloísio Santos
Andrade - Secretário Municipal do Meio Ambiente  – SEMA, no sentido
que  sejam  tomadas  as  devidas  providências  com  relação  ao  lixão
localizado no povoado Santo Antônio, o mesmo continua produzindo
fumaça tóxica que se espalha por toda a cidade, causando transtornos
a população Lagartense.

       Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

   Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 15 de fevereiro de 2024.

Josivaldo Alves Santos
Vereador